

Katia Cerisier Roitmann

Fra: Herdis Szymanski
Sendt: 22. maj 2012 13:45
Til: 'Stig Mansfeldt'
Emne: SV: Tilladelse til udendørsservering 2012 og 2013 gældende for CVR 31992745.

Kære Stig Mansfeldt

Fortsat afslag på udvidelse af udendørsservering i Victoriagade

I 2008 blev der forsøgsvis givet tilladelse til etablering af tre udendørsserveringer i Victoriagade på kørebanen. Der er i forbindelse med denne etablering blevet omflyttet et antal parkeringspladser i gaden. Dette har været muligt idet disse nedlagte parkeringspladser kunne omflyttes til steder, hvor der var parkeringsforbud. Man har derfor ikke som sådan nedlagt nogen parkeringspladser.

København Kommunes Parkeringsstrategi

Beslutningen om at nedlægge parkeringspladser i gaden skete før, at Københavns Kommunes Parkeringsstrategi i 2009/2010 blev politisk vedtaget. I denne fremgår det, at der i denne zone ikke kan nedlægges parkeringspladser til andet formål end trafikale, og at nedlagte parkeringspladser skal erstattes af tilsvarende erstatningspladser.

Baggrunden for beslutningen om at nedlægge parkeringspladser var, at gaden var hårdt plaget af bl.a. handel med stoffer. Et samarbejde med forskellige myndigheder mundede ud i en beslutning om at etablere udendørsservering foran tre restauranter/caféer, da man mente, at dette ville afhjælpe problemerne.

"Mikkeler Bar" fik i lighed med øvrige ansøgere afslag på ansøgning om udendørsservering også d. 16. juli 2010. Dette gjorde de bl.a. med begrundelse om, at det som nævnt, er politisk vedtaget, at der ikke kan nedlægges arealer på vejarealerne til andet formål end trafikale. Hvis "Mikkeler Bar" skal have mulighed for at have en udendørsservering kræver det, at der nedlægges parkeringspladser, her og hos øvrige ansøgere.

Vi har dog igen i 2012 modtaget flere ansøgninger om nedlæggelse af P-pladser i Viktoriagade, hvorfor vi ikke kan imødekomme ønsket, da det vil medføre en total lukning af gaden.

Udendørsserveringen afgiftsfritages

Kommunen har, bl.a. som et resultat at BR beslutningen d. 10. maj om at afgiftsfritage udendørsservering, modtaget en del henvendelser fra restauratører der ønsker at åbne op for udendørsservering især på kørebanerne. Desværre kræver det i mange tilfælde, at der skal nedlægges parkeringspladser, hvilket som beskrevet ikke kan lade sig gøre. Det blev i samme beslutning også vedtaget at gældende procedure og betingelser for udendørsservering er uændret.

Med venlig hilsen

Herdis Szymanski
Fuldmægtig

KØBENHAVNS KOMMUNE
Københavns Erhvervsservice

Direkte: 3366 3558
Islands Brygge 37
2300 København S

www.kk.dk/erhverv



Fra: stigmansfeldt@gmail.com [mailto:stigmansfeldt@gmail.com] **På vegne af** Stig Mansfeldt
Sendt: 1. maj 2012 16:28
Til: Herdis Szymanski
Emne: Tilladelse til udendørsservering 2012 og 2013 gældende for CVR 31992745.

Kære Herdis Szymanski

Angående:

Tilladelse til udendørsservering 2012 og 2013 gældende for CVR 31992745.

Sagsnr. 2010-63289

Dokumentnr: 2012-251106

Mikkeller Bar i Viktoriagade 8 B har ansøgt om udeservering, men har pr. brev dateret 27-03-2012 modtaget afslag herpå.

Vi vil meget gerne anmode om genovervejelse af denne beslutning om dette afslag.

I afslaget hedder det: "*Vedr. ansøgning om udvidet areal på vejbanen henvises til tidligere afslag herpå i brev af 16. juli 2010, dokumentnr. 2012-251106.*"

Dette afslag er grundet i hensynet til to parkeringspladser.

Helt overordnet undrer vi os over, at dette hensyn vejer tungere end hensynet til en blomstrende virksomhed på Vesterbro. Mikkeller bar er tilsyneladende den eneste restauration i Viktoriagade, hvor Københavns kommune vælger at tilgodese parkeringspladser i forhold til menneskers frie udfoldelse.

Primært af to grunde finder vi afslaget ærgerligt og mangelfuldt:

1)

I henhold til Forsøgsordning - Ingen afgifter på udendørsserveringer i 2012 (sagsnr. 2010-19308)

Vi finder Mikkeller Bar særdeles kvalificeret til at indtræde i denne ordning. Et hovedargument i følge www.kk.dk/Erhverv/TilladelserOgBevillinger/VejeOgPladser/~media/EDB90FD367F64A5DBDFF188BE8A2EC75.ashx - er hensynet til Københavns sikkerhed, mangfoldighed og det harmoniske bybillede: "*Er du restauratør i Københavns Kommune, har du mulighed for at bruge det offentlige vejareal foran din café eller restaurant til udendørsservering (...) Vi skal sikre os, at byen er sikker og fremkommelig at færdes i, og at din udendørsservering er med til at gøre København til en mangfoldig, bæredygtig og harmonisk by*"

at være i."

Mikkeller Bar indfrier disse og flere forventninger til udeservering i det københavnske bybillede. Mangfoldigheden eksemplificeres ved det store antal besøgende på Mikkeller Bar. Den er blevet en attraktion, som får udlændinge til at besøge København af den ene grund: at besøge Mikkeller Bar. I de hyggelige lokaler, istandsat inden barens åbning 2010, inviteres til øloplevelser og en indbydende atmosfære, der kan sidestilles med de bedste vinbarer og restauranter i København.

Desuden er Mikkeller bar med til at stabilisere og skabe sikkerhed i et område, der tidligere har været belemet med kriminalitet og løsgængeri.

Dette henfører til:

2)

Mikkeller bar som kulturel formidler og stabilisator i Viktoriagade:

Københavns kommune, virksomheder og borgere har de seneste år forsøgt at ændre vilkårene for adfærd i Viktoriagade. Dette ses ved blomstrende special-forretninger, caféer og restauranter. Disse er begunstiget med udeservering, således træder de stærkere frem i bybilledet og giver et hyggeligt og trygt tilsnit til gadebilledet.

Mikkeller bar nyder stor anerkendelse i lokalmiljøet. Vi har fået mange tilkendegivelser fra naboer, overboer etc. om glæden ved Mikkeller bar. Dels for dens kvalitet, men i særdeleshed for at medvirke til et ændret bybillede. Hvor der tidligere var salg af rusmidler og anvendelse af disse, er der nu glade mennesker og øl-kultur på niveau med de mest respekterede barer i verden. Dette er blevet anerkendt af bestyrelsen i den forening Mikkeller bar ligger i.

Den historie, den moderniserede Viktoriagade, passer absolut til Københavns kommunes ambitioner OG til Mikkeller bars ambitioner om at give københavnere bedst mulige vilkår for fri udfoldelse i dette område.

Disse grunde vejer tungt i vores anmodning om at ændre på beslutningen for udeservering på Mikkeller bar.

Desuden finder vi det beklageligt og decideret konkurrenceforvridende, at de restauranter, der findes omkring Mikkeller bar alle har udeservering. Vi vil meget gerne være en del af denne udeservering og give et helstøbt billede af Viktoriagade som et sted hvor ALLE kan byde gæster velkommen i solen.

Tilmed er Mikkeller bar kåret til byens bedste bar hos Politikens iByen sektion. Vi har oplevet massiv pressedækning og løbende modtager vi forespørgsler angående, den i manges øjne, manglende udeservering.

Mikkeller bar har et stor antal besøgende fra ind- og udland, vi nyder international anerkendelse, Mikkeller bar er blevet en attraktion i København. Vi håber stærkt på at kunne byde vores gæster velkommen udenfor i sommeren 2012.

Mikkeller bar er ejet af Mikkel Borg Bjergsø, stifteren af Mikkeller, et af Danmarks førende mikrobryggerier

Vi håber på velvillighed fra Københavns Kommune og afventer at høre fra jer.

Bedste hilsner

På vegne af Mikkeller

Stig Mansfeldt

--

Best regards/venlig hilsen

Stig Mansfeldt

Operations Director

MIKKELLER

www.mikkeller.dk

mobile: (+45)60210876